
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ  
«14» июля 2023 г.                                                                                                              №47 

 

С.Глинка 

 

 
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Глинкинское» № 17 

от 04.12.2011года  Положение   «О   муниципальной службе в 

сельском   поселении    «Глинкинское» 

 

 

 
В соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием закона Забайкальского 

края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в 

Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», 

изменениями, внесенными в Методику расчета нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Забайкальского края, руководствуясь Уставом сельского поселения «Глинкинское», Совет 

сельского поселения «Глинкинское» решил: 

1. « Статья 16 дополнить  пунктом 11 в следующей редакции:  

«Установить денежное вознаграждение в размере: 

1) главе сельского поселения «Глинкинское» - 18841 рублей, в том числе 

должностной оклад – 4187,00 рублей». 

2. Преамбулу вышеназванного решения изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 172, 274 Трудового Кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения 

«Глинкинское» в целях определения условий оплаты труда и предоставления отпуска 

лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Глинкинское», 

Совет сельского поселения «Глинкинское» решил». 

3. Настоящие изменения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

июля 2023 года.  

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте www.hiloksky.75.ru 

муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение 

«Глинкинское». 

 

Председатель Совета сельского  

поселения «Глинкинское»                                                                           О.А. Ржахова  


